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Funcéao
Legislativa
Saude
Satde
Saude
Saude
Educacéao
Educacéao
Educacao
Educacao
Saude
Saude
Salde
Administracdo
Administracéo
Administracado
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Educacao
Educacao
IndUstria
Comércio e Sérvigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Agricultura
Agricultura
Agricultura
Educacéao
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Saneamento
Gestédo Ambiental

Agricultura

Subfuncéo
Acéo Legislativa
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutério
Alimentacé&o e Nutricdo
Ensino Fundamental
Atencéo Basica
Previdéncia do Regime
Estatutario
Administracéo Geral
Defesa Interesse Publico
Processo Judiciario
Administracéo Geral
Administrac&o Financeira
Policiamento
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Assiténcia Comunitaria
Previdéncia do Regime
Estatutario
Educacéo Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos
Promocao Industrial
Turismo
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Desporto Comunitario
Lazer
Servigo da Divida Interna
Extensé&o Rural
Abastecimento
Promocéo da Produgdo
Vegetal
Educacéo Especial
Difusdo Cultural
Administracéo Geral
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Saneamento Bésico Urbano
Preservagéao e Conservagao

Ambiental
Administragdo Geral

Periodo: 5° Bimestre 2009

Dotacao

Inicial Atualizada
400.396,00  400.396,00
161.420,00 193.720,00
99.500,00  155.000,00
20.000,00 20.500,00
50.400,00 99.800,00
252.300,00  345.100,00
183.880,00  221.380,00
53.000,00 62.500,00
1.978.500,00 2.248.900,00
408.500,00  729.000,25
111.100,00 129.100,00
550.560,00  604.060,00
154.500,00  271.500,00
789.100,00  800.300,00
193.300,00  182.500,00
46.500,00 47.000,00
22.500,00 21.000,00
65.000,00 52.900,00
159.360,00  250.460,00
303.100,00  325.600,00
143.400,00  135.800,00
8.350,00 0,00
82.000,00 600,00
12.500,00 81.000,00
1.000,00 0,00
193.000,00 121.000,00
481.314,00  195.214,00
192.900,00 59.200,00
31.000,00 500,00
70.500,00 70.500,00
2.500,00 1.000,00
4.000,00 4.000,00
29.500,00 36.800,00
47.700,00 47.700,00
160.200,00 206.800,00
426.100,00  401.749,75
268.400,00  200.460,00
108.460,00 61.600,00
142.160,00  109.160,00
24.000,00 8.000,00
66.100,00 5.100,00

Empenhada
5° Bimestre No ExercAcio
0,00 0,00
31.999,96 179.997,03
32.800,26 116.425,29
3.307,86 17.322,17
31.572,98 77.509,84
62.962,78 327.516,02
46.340,80 220.738,34
11.022,58 61.219,44
331.816,94 1.400.590,17
120.689,64 580.257,06
25.040,96 126.540,32
104.380,15 561.160,72
34.269,73 99.770,92
117.796,31 682.903,59
26.482,15 158.822,19
7.072,19 45.089,50
4.800,00 17.645,00
7.348,46 45.805,33
52.615,05 224.064,27
58.609,71 302.805,56
20.239,20 114.729,54
0,00 0,00
0,00 0,00
36,30 4.229,20
0,00 0,00
23.746,99 109.387,42
27.240,04 167.599,52
9.788,24 44.902,17
0,00 0,00
0,00 60.123,51
0,00 0,00
0,00 651,61
7.285,40 26.017,90
9.067,50 47.037,50
16.661,79 158.070,37
81.640,81 388.039,04
0,00 112.124,26
9.470,71 54.556,53
12.180,10 92.740,06
0,00 0,00
0,00 1.028,00

Liquidada
5° Bimestre No Exercicio

0,00

30.505,19

30.868,04

3.282,86

38.324,94

55.684,84

45.103,13

17.522,69

327.035,47

159.342,64

25.528,77

100.765,29

32.065,79

124.950,12

21.954,15

8.714,81

3.200,00

6.809,54

44.746,69

60.259,25

20.240,52

0,00

0,00

0,00

0,00

22.235,11

16.327,07

9.937,79

0,00

0,00

0,00

0,00

3.369,80

8.835,00

13.207,31

79.153,87

0,00

9.705,76

12.180,10

0,00

0,00

Saldo

0,00  400.396,00

162.015,72 13.722,97
103.104,10 38.574,71
17.297,17 3.177,83
73.295,68 22.290,16
315.110,50 17.583,98
197.607,89 641,66
49.147,41 1.280,56
1.354.27522  848.309,83
546.086,16  148.743,19
114.106,17 2.559,68
543.456,75  42.899,28
81.029,11  171.729,08
650.08350  117.396,41
145.163,19 23.677,81
41.485,79 1.910,50
16.045,00 3.355,00
45.266,41 7.094,67
203.389,41 26.395,73
282.393,51 22.794,44
113.364,06 21.070,46
0,00 0,00

0,00 600,00
4.167,90 76.770,80
0,00 0,00
85.906,46 11.612,58
133.626,35 27.614,48
42.053,27 14.297,83
0,00 500,00
60.123,51 10.376,49
0,00 1.000,00
651,61 3.348,39
20.186,50 10.782,10
42.387,50 662,50
149.649,19  48.729,63
383.563,66 13.710,71
112.124,26 88.335,74
46.044,05 7.043,47
92.740,06 16.419,94
0,00 8.000,00
1.028,00 4.072,00
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Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
Periodo: 5° Bimestre 2009

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  5° Bimestre No ExercAcio 5°Bimestre No Exercicio
Prefeitura Municipal de Encargos Especiais Outros Encargos Especiais 83.000,00 83.000,00 12.224,20 72.895,30 15.760,97 72.895,30 10.104,70
Piranguinho
Prefeitura Municipal de Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Piranguinho
TOTAL

8.591.000,00 8.989.900,00 1.340.509,79 6.700.314,69 1.347.617,51 6.300.870,37 2.289.585,31
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