Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 5° Bimestre 2009

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO	Legislativa	Ação Legislativa	Inicial 400.396,00	Atualizada 400.396,00	5° Bimestre 0,00	No ExercÂcio 0,00	5° Bimestre 0,00	No Exercício 0,00	400.396,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	161.420,00	193.720,00	31.999,96	179.997,03	30.505,19	162.015,72	13.722,97
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	99.500,00	155.000,00	32.800,26	116.425,29	30.868,04	103.104,10	38.574,71
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Vigilância Sanitária	20.000,00	20.500,00	3.307,86	17.322,17	3.282,86	17.297,17	3.177,83
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Vigilância Epidemiológica	50.400,00	99.800,00	31.572,98	77.509,84	38.324,94	73.295,68	22.290,16
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Administração Geral	252.300,00	345.100,00	62.962,78	327.516,02	55.684,84	315.110,50	17.583,98
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Previdência do Regime Estatutário	183.880,00	221.380,00	46.340,80	220.738,34	45.103,13	197.607,89	641,66
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Alimentação e Nutrição	53.000,00	62.500,00	11.022,58	61.219,44	17.522,69	49.147,41	1.280,56
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Ensino Fundamental	1.978.500,00	2.248.900,00	331.816,94	1.400.590,17	327.035,47	1.354.275,22	848.309,83
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Atenção Básica	408.500,00	729.000,25	120.689,64	580.257,06	159.342,64	546.086,16	148.743,19
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Previdência do Regime Estatutário	111.100,00	129.100,00	25.040,96	126.540,32	25.528,77	114.106,17	2.559,68
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saúde	Administração Geral	550.560,00	604.060,00	104.380,15	561.160,72	100.765,29	543.456,75	42.899,28
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Administração	Defesa Interesse Público Processo Judiciário	154.500,00	271.500,00	34.269,73	99.770,92	32.065,79	81.029,11	171.729,08
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Administração	Administração Geral	789.100,00	800.300,00	117.796,31	682.903,59	124.950,12	650.083,50	117.396,41
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Administração	Administração Financeira	193.300,00	182.500,00	26.482,15	158.822,19	21.954,15	145.163,19	23.677,81
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Segurança Pública	Policiamento	46.500,00	47.000,00	7.072,19	45.089,50	8.714,81	41.485,79	1.910,50
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Assistência Social	Assistência ao Idoso	22.500,00	21.000,00	4.800,00	17.645,00	3.200,00	16.045,00	3.355,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	65.000,00	52.900,00	7.348,46	45.805,33	6.809,54	45.266,41	7.094,67
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Assistência Social	Assitência Comunitária	159.360,00	250.460,00	52.615,05	224.064,27	44.746,69	203.389,41	26.395,73
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	303.100,00	325.600,00	58.609,71	302.805,56	60.259,25	282.393,51	22.794,44
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Educação Infantil	143.400,00	135.800,00	20.239,20	114.729,54	20.240,52	113.364,06	21.070,46
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Educação de Jovens e Adultos	8.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Indústria	Promoção Industrial	82.000,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Comércio e Sérviços	Turismo	12.500,00	81.000,00	36,30	4.229,20	0,00	4.167,90	76.770,80
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Comunicações	Telecomunicações	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Energia	Energia Elétrica	193.000,00	121.000,00	23.746,99	109.387,42	22.235,11	85.906,46	11.612,58
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Transporte	Transporte Rodoviário	481.314,00	195.214,00	27.240,04	167.599,52	16.327,07	133.626,35	27.614,48
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	192.900,00	59.200,00	9.788,24	44.902,17	9.937,79	42.053,27	14.297,83
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Desporto e Lazer	Lazer	31.000,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	70.500,00	70.500,00	0,00	60.123,51	0,00	60.123,51	10.376,49
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Agricultura	Extensão Rural	2.500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Agricultura	Abastecimento	4.000,00	4.000,00	0,00	651,61	0,00	651,61	3.348,39
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Agricultura	Promoção da Produção Vegetal	29.500,00	36.800,00	7.285,40	26.017,90	3.369,80	20.186,50	10.782,10
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Educação	Educação Especial	47.700,00	47.700,00	9.067,50	47.037,50	8.835,00	42.387,50	662,50
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Cultura	Difusão Cultural	160.200,00	206.800,00	16.661,79	158.070,37	13.207,31	149.649,19	48.729,63
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Urbanismo	Administração Geral	426.100,00	401.749,75	81.640,81	388.039,04	79.153,87	383.563,66	13.710,71
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	268.400,00	200.460,00	0,00	112.124,26	0,00	112.124,26	88.335,74
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Urbanismo	Serviços Urbanos	108.460,00	61.600,00	9.470,71	54.556,53	9.705,76	46.044,05	7.043,47
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	142.160,00	109.160,00	12.180,10	92.740,06	12.180,10	92.740,06	16.419,94
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	24.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Agricultura	Administração Geral	66.100,00	5.100,00	0,00	1.028,00	0,00	1.028,00	4.072,00

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 5° Bimestre 2009

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	5° Bimestre	No ExercÃcio	5° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	83.000,00	83.000,00	12.224,20	72.895,30	15.760,97	72.895,30	10.104,70
Prefeitura Municipal de Piranguinho	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			8.591.000,00	8.989.900,00	1.340.509,79	6.700.314,69	1.347.617,51	6.300.870,37	2.289.585,31